Дума городского округа
муниципального образования
 «город Саянск»

VI созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	18.06.2015
	№
	61-67-15-45

	г.Саянск

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»

Руководствуясь ст.ст.28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.10.2010 № 051-14-100 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Саянск», ст.ст. 14, 21, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» на 9 часов местного времени 1 июля  2015 года в здании администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, зал заседаний, 3 этаж.
2. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».
3. Инициатором проведения публичных слушаний определить Думу городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Дума городского округа).
4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Хайрутдинов Ранур Мануилович - Председатель Думы городского округа - председатель комиссии;
Сергеева Галина Геннадьевна – депутат Думы городского округа, председатель постоянной комиссии Думы городского округа по организационно-правовым вопросам, правопорядку, Регламенту и депутатской этике;
Брода Наталья Ивановна - начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
Хохрякова Анна Александровна –  заместитель начальника отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - секретарь комиссии.
5. Установить порядок учета предложений по проекту решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» (далее – проект изменений в Устав):
1) Предложения по проекту изменений в Устав принимаются со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в газете «Саянские зори» по 30 июня 2015 года включительно.
2) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» в письменном виде с указанием:
- текста нормы действующей редакции Устава муниципального образования «город Саянск», предложения по изменению текста указанной нормы, обоснования предлагаемых изменений;
- фамилии, имени, отчества гражданина, года его рождения, адреса места жительства, личной подписи и даты.
3) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав принимаются администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» в рабочие дни с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, кабинет 302  или  по электронной почте prav-otdel@admsayansk.irmail.ru
4) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, поступившие до дня проведения публичных слушаний, рассматриваются на публичных слушаниях  1 июля  2015 года.
5) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.
6. Установить следующий порядок участия в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав:
1) Участие в публичных слушаниях  1 июля  2015 года  в  9 часов местного времени в зале заседаний (3-й этаж) здания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
2) Участие в заседании Думы городского округа при рассмотрении проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».
7. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на Думу городского округа муниципального образования «город Саянск».
8. Настоящее решение и проект решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» согласно приложению к настоящему решению опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								Р.М. Хайрутдинов

Исп. Хохрякова А.А.
58095

Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
От 18.06.2015
№ 61-67-15-45

ПРОЕКТ

Дума городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

VI  созыв

РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»

      В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь     Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», Федеральным законом от 30.03.2015 № 64-ФЗ
«О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», учитывая результаты публичных слушаний  от 1 июля 2015 года (протокол публичных слушаний от 1 июля  2015 года), Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи  4 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.».
1.2. Пункт 9 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«9) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования мэра городского округа, депутатов Думы городского округа, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».
        2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
        2.1. Принять меры по государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».
        2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с реквизитами государственной регистрации.

Председатель Думы городского округа       Мэр городского округа
муниципального образования                       муниципального образования
«город Саянск»                                              «город Саянск»

_______________ Р.М. Хайрутдинов           _______________О.В. Боровский

Исп. Хохрякова А.А.
58095